КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «15  » июля 2014г. №  353-р

О мероприятиях по повышению целевых значений средней заработной платы педагогических работников дополнительного образования

	 В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжений Губернатора Кемеровской области по исполнению майских Указов Президента РФ, распоряжений Главы Таштагольского муниципального района, руководствуясь Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район»:
	1. Принять к незамедлительному исполнению Указ Президента РФ от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжения Губернатора Кемеровской области по исполнению майских Указов президента РФ, распоряжения Главы Таштагольского муниципального района.
2. Утвердить план мероприятий по повышению целевых значений средней заработной платы педагогических работников дополнительного образования, согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению.
3. В связи с невыполнением   Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» за 1 квартал 2014 года, в части установленных целевых значений средней заработной платы педагогических работников дополнительного образования предупредить о персональной ответственности руководителей: МКУ «Управление образования администрации Таштагольского муниципального района» Е.А. Голощапова, МКУ «Управление культуры администрации Таштагольского муниципального района»  Н.Г. Согрину,  МКУ «Управление по физической культуре и спорту Администрации Таштагольского муниципального района» И.Е. Гредина.
4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района Л.Н. Рябченко.
5. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Таштагольского
муниципального района                                                            В.Н. Макута

Приложение № 1 к распоряжению
администрации Таштагольского
муниципального района
от 15 июля 2014г. № 353-р

План мероприятий
по повышению целевых значений средней заработной платы педагогических работников дополнительного образования

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1.
	Сокращение внешних совместителей и увеличение нагрузки на штатных педагогических работников дополнительного образования
	до 1 августа 2014 года
	Е.А. Голощапов
Н.Г. Согрина
И.Е. Гредин

	2.
	Эффективное распределение стимулирующих выплат педагогическим работникам дополнительного образования
	ежемесячно
	Е.А. Голощапов
Н.Г. Согрина
И.Е. Гредин

	3.
	Предоставлять в финансовое управление по Таштагольскому району данные статистической отчетности для согласования. Форма № 3П
	ежеквартально
	Е.А. Голощапов
Н.Г. Согрина
И.Е. Гредин

	4.
	Предоставлять в финансовое управление по Таштагольскому району данные статистической отчетности для согласования. Форма № 4П
	ежемесячно
	Е.А. Голощапов
Н.Г. Согрина
И.Е. Гредин

	5.
	Проводить совещания начальников управлений и главных бухгалтеров управлений совместно с финансовым управлением по Таштагольскому району по выполнению майских Указов Президента РФ
	10 числа каждого месяца
	Л.А. Моисеева

	6.
	Главным распорядителям осуществлять контроль за учреждениями дополнительного образования в части начисления заработной платы педагогическим работникам
	ежемесячно
	Е.А. Голощапов
Н.Г. Согрина
И.Е. Гредин

	7.
	Назначить ответственных в управлениях за выполнение целевых показателей средней заработной платы и предоставить информацию в финансовое управление по Таштагольскому району
	До 15 июля 2014 года
	Е.А. Голощапов
Н.Г. Согрина
И.Е. Гредин

image1.png